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III. Per shkeljen disiplinore te vertetuar si ne piken II te ketij vendimi Tatijana Virijevic, Gjyqtare
Mbikeqyrese ne Gjykaten Themelore ne Mitrovice-Dega ne Leposaviq dhe Dragica Jakovljevic,
Gjyqtare Mbikeqyrese ne Gjykaten Themelore ne Mitrovice-Dega ne Zubin Potok i shqiptohet
sanksioni disiplinor zvogelim i perkohshem i pages ne lartesi prej tridhjete per qind (30%)ne
kohezgjatje prej kater (4) muajve, te percaktuar me dispoziten e nenit 7, paragrafi 1, pika l.3 te te
njejtit Ligj.

II. Tatijana Virijevic, GjyqtareMbikeqyrese ne Gjykaten Themelore ne Mitrovice-Dega ne Leposaviq
dhe Dragica Jakovljevic, Gjyqtare Mbikeqyrese ne Gjykaten Themelore ne Mitrovice-Dega ne
Zubin Potok, jane pergjegjese per shkelje disiplinore te percaktuara ne nenin 5, paragrafi 2, pika
2.16, te Ligjit per Pergjegjesine Disiplinore te Gjyqtareve dhe Prokuroreve.

1. Aprovohet marreveshja vullnetare per prammm e fajesise per rastin disiplinor
Nr.AD/KGJKlI1/2022/GJTHM-AD/GJTHM/09/10/2022, te lidhur ne mes te panelit hetimor dhe
subjekteve te hetimit disiplinor Tatijana Virijevic, Gjyqtare Mbikeqyrese ne Gjykaten Themelore
ne Mitrovice - Dega ne Leposaviq dhe Dragica Jakovljevic, Gjyqtare Mbikeqyrese ne Gjykaten
Themelore ne Mitrovice - Dega ne Zubin Potok.

VENDIM

KESHILLI GJYQESOR I KOSOVES (KGJK), ne baze te nenit 108 pika 3 te Kushtetutes se
Republikes se Kosoves dhe nenit 7 paragrafi 1,pika 1.14te Ligjit Nr. 06/L-055 per Keshillin Gjyqesor te
Kosoves, duke vendosur ne ceshtjet disiplinore ndaj TatijanaVirijevic, GjyqtareMbikeqyrese nc Gjykaten
Themelore ne Mitrovice-Dega ne Leposaviq dhe Dragica Jakovljevic, GjyqtareMbikeqyrese ne Gjykaten
Themelore ne Mitrovice - Dega ne Zubin Potok, sipas Raportit te panelit hetimor
Nr.AD/KGJKlI1/2022/GJTHM - AD/GJTHM/09/10/2022, dhe rnarreveshjeve vullnetare per pranimin e
fajesise per shkeljen e supozuar, te dates 20 qershor 2022, pas shqyrtimit te bere ne pajtim Ligjin per
Pergjegjesine Disiplinore te Gjyqtareve dhe Prokuroreve, dhe bazuar ne nenet 19 dhe 20 te Rregullores
(05/2019) per ProcedurenDisiplinore te Gjyqtareve, ne seancen embajtur me date 23 qershor 2022, nxjerr
kete:
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Sipas vleresimit te Keshillit, sanksioni disiplinor per tc cilin jane dakorduar paneli dhe subjektet e hetimit,
ka konsumuar shkelje disiplinore te pretenduar nga Autoritetit Kompetent, andaj si te tille edhe e aprovoj.

KGJK, vleresoi se marreveshja vullnetare e lidhur ne mes te Tatijana Virijevic, Gjyqtare Mbikeqyrese ne
Gjykaten Themelore ne Mitrovice-Dega ne Leposaviq dhe Dragica Jakovljevic, Gjyqtare Mbikeqyrese ne
Gjykaten Themelore ne Mitrovice-Dega ne Zubin Potok dhe panelit hetimor, se bashku me dakordimin e
tyre per llojin e sanksionit disiplinor te percaktuar ne nenin 7, paragrafi 1, pika 1.3, te Ligjit per
Pergjegjesine Disiplinore te Gjyqtareve dhe Prokuroreve, i permbush te gjitha kushtet ligjore dhe se edhe
sanksioni i propozuar nga ana e tyre eshte i drejte dhe ne proporcion me shkeljen disiplinore tc tyre.

Per te shqyrtuar raportin dhe marreveshjen vullnetare per pranimin e fajesise, Keshilli me date 23 qershor
2022, ka caktuar dhe mbajtur seance.

Per kete shkelje te pranuar jane pajtuar qe te ju shqiptohet sanksioni disiplinor zvogelim i pages per tridhjete
perqind (30%) ne kohezgjatje prej kater (4) muajve, sic eshte percaktuar ne nenin 7, paragrafi 1, nen
paragrafi 1.3, te te njejtit Ligj. Me rastin e dakordimit per sanksionin disiplinor paneli si rrethane lehtesuese
morri ate se subjektet e hetimit nuk kane pasur me heret ndonje mase disiplinore te shqiptuar.

Per panelin hetimor ka qene e pakontestueshme se subjektet e hetimit me kete rast Tatijana Virijevic dhe
Dragica Jakovljevic, kane kryer shkelje disiplinore me pjesemarrjen e tyre ne takimin e dates 22.03.2022,
me ftese te presidentit te Republikes se Serbise, ku prezent kane qene dhe perfaqesuese te tjere politik,
duke vleresuar se ky takim ka qene i natyres politike, marre parasysh se ne ate kohe kane qene edhe
zgjedhjet parlamentare dhe presidenciale ne Serbi. Gjate procedures tek paneli hetimor subjektet e hetimit
dhe paneli hetimor kane arritur marreveshje vullnetare per shkeljen e supozuar me te cilen kane pranuar
pergjegjesine disiplinore per te cilat jane ngarkuar nga Autoriteti Kompetent.

Paneli hetimor pasi ka perfunduar hetimin disiplinor, me date 20.06.2022 i ka dorezuar Keshillit raporti
mbi faktet dhe provat e mbledhura dhe rnarreveshjen vullnetare te arritur ne mes te panel it dhe subjekteve
te hetimit disiplinor.

Pas shqyrtimit te kerkeses per fillim te hetimeve, Keshilli me vendimin KGJK.nr.157/2022, te dates 20
prill 2022, ka themeluar panelin hetimor per lenden disiplinore Nr.AD/KGJKll112022/GJTHM
AD/GJTHM/09/1 0/2022.

Keshilli Gjyqesor i Kosoves, me date 20.04.2022, ka pranua nga Autoriteti Kompetent perkatesisht
ushtruesi i detyres se Kryetarit te Gjykates Themelore ne Mitrovice kerkese per fillimin e hetimeve
disiplinore ndaj Tatijana Virijevic, Gjyqtare Mbikeqyrese ne Gjykaten Themelore ne Mitrovice-Dega ne
Leposaviq dhe Dragica Jakovljevic, Gjyqtare Mbikeqyrese ne Gjykaten Themelore ne Mitrovice-Dega ne
Zubin Potok, me pretendimin se kane bere shkelje disiplinore per gjyqtar te percaktuara ne nenin 5,
paragrafi 2, te lidhur me nen paragrafin 2.11 dhe 2.16, qe percakton ndalimin e angazhimit ne ndonje
aktivitet politik qe eshte ne kundershtim me detyrat e gjyqtarit sipas Ligjit per Pergjegjesine Disiplinore te
Gjyqtareve dhe Prokuroreve,

Arsyetim
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Ljiljana Stevanovic, Kryetare, Gjykata Theme/ore ne Mitrovice;
Tatijana Virijevic, Gjyqtare Mbikeqyrese ne Gjykaten Themelore ne Mitrovice-Dega ne Leposaviq;
Dragica Jakovljevic, Gjyqtare Mbikeqyrese ne Gjykaten Themelore ne Mitrovice-Dega ne Zubin Potok;
Arkivit.

Kopje e vendimit idergohet:

Kunder ketij vendimi pala e pakenaqur ka te drejte ankese brenda 15 diteve, pas pranimit te vendimit
drejtperdrejt ne Gjykaten Supreme te Kosoves.

Keshille Juridike:
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Keshilli Gjyqesor i Kosoves
KGJK.nr.306/2022, date 23 qershor 2022

Me sa u tha me larte u vendos si ne dispozitiv te ketij vendimi.

Vendimi u mor njezeri nga ana e anetareve te pranishem te Keshillit Gjyqesor,

KGJK-ja e ka pranuar marreveshjen vullnetare duke vleresuar faktin se paneli hetimor ka te drejten e
ofrim it te marreveshjes subjektit te hetimit si menyre e perfundimit te procedures disiplinore, por pa e
ndryshuar kualifikimin e shkeljes e cila pretendohet me kerkeses per inicimin e procedures disiplinore, gje
qe nenkupton se marreveshja e arritur ne proceduren disiplinore i referohet shkeljeve nga neni 5, paragrafi
2, pika 2.11 dhe 2.16, te percaktuar ne Ligjin per Pergjegjesine Disiplinore te Gjyqtareve dhe Prokuroreve.
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